
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Avançado Piumhi

 Rua Severo Veloso, 1880 - Bairro BELA VISTA - CEP 37925-000 - Piumhi - MG
(37) 3371-3353  - www.ifmg.edu.br

EDITAL 20/2021
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PROFESSOR VISITANTE

RESULTADO PRELIMINAR
 

O DIRETOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS – CAMPUS AVANÇADO PIUMHI , nomeado
pela Portaria IFMG nº 2 de 02 de janeiro de 2020, publicada no DOU de 06 de
janeiro de 2020, Seção 2, pág. 25, tendo em vista o Termo de Posse do dia
13/02/2020, e no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº
475, de 06 de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016, Seção 2,
pág. 17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no
DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22 e pela Portaria IFMG nº 1078, de 27
de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág.
20, resolve:
DIVULGAR o Resultado Preliminar do Edital Nº 20/2021.
 

ÁREA FILOSOFIA/SOCIOLOGIA

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO CANDIDATO

PONTOS
OBTIDOS

ANÁLISE DE
CURRICULUM

VITAE

PONTOS
OBTIDOS

APRESENTAÇÃO
ORAL DE
PROJETO

RESULTADO
PRELIMINAR

1º 81053
FREDERICO
DAIA
FIRMINO

74,30 90,33 82,31

2º 81396
LUANA
HORDONES
CHAVES 

53,93 91,67 72,81

3º 81505  IGOR SILVA
FIGUEIREDO 43,65 96,67 70,16

4º 81420
PAULA
GRAZIELLE
VIANA DOS
REIS 

51,55 74,33 62,94

5º 81027
LUCAS
GOULART
OLIVEIRA 

31,70 85,67 58,68

6º 81427
 CARLA DOS
SANTOS
MATTOS

35,90 76,33 56,11

7º 81467
MARIA
TERESA
RUAS
COELHO

20,50 79,00 49,75

 - 81438
 OTAVIANO
DE OLIVEIRA
FILHO

22,65 NÃO
COMPARECEU DESCLASSIFICADO

Boletim de Serviço Eletrônico em 13/09/2021

Resultado Preliminar de Edital CAPI-IFMG 0951413         SEI 23715.000626/2021-06 / pg. 1



 - 81439
ALEXANDRE
GOUVEA
LADEIRA

45,85 NÃO
COMPARECEU DESCLASSIFICADO

 - 81469
ISABELA
ALLINE
OLIVEIRA

22,25 NÃO
COMPARECEU DESCLASSIFICADO

 - 81128
JEFFERSON
MARTINS
VIEL

27,50 NÃO
COMPARECEU DESCLASSIFICADO

 
ÁREA FÍSICA

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO CANDIDATO

PONTOS
OBTIDOS

ANÁLISE DE
CURRICULUM

VITAE

PONTOS
OBTIDOS

APRESENTAÇÃO
ORAL DE
PROJETO

RESULTADO
PRELIMINAR

1º 81304
ALANA
FERNANDES
GOLIN

31,30 88,40 59,85

2º 81468
MARLY
MONTERO
MUNOZ

32,10 83,70 57,90

3º 81019
VINICIUS
MARIANI
LENART

38,30 74,70 56,50

4º 81454 ARMANDO
JOSÉ PINTO 24,80 77,70 51,25

 
Piumhi, 13 de setembro de 2021.

Documento assinado eletronicamente por Humberto Coelho de Melo,
Diretor(a) - Campus Avançado Piumhi, em 13/09/2021, às 15:56,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código verificador
0951413 e o código CRC EE5FB3B2.

23715.000626/2021-06 0951413v1

Resultado Preliminar de Edital CAPI-IFMG 0951413         SEI 23715.000626/2021-06 / pg. 2


	Resultado Preliminar de Edital CAPI-IFMG 0951413

